
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N._99_________ DEL__25.01.2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N_4__________ DEL__16.01.2013________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa – Rinnovo canone Servizio Assistenza 
      Maggioli Informatica Software Concilia (Manutenzione 
      ordinaria) anno 2013. 
       

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore f.f. 
           Ten. Salvatore Matrisciano 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_25.01.2013___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
         Il Responsabile del Servizio f.f.  
        Ten. Salvatore Matrisciano 
 
 



Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che: 
 
 

• che il C.do di P.M. utilizza da anni per la gestione dell’ufficio contravvenzioni il 
software delle Maggioli Informatica “Concilia” e che il servizio è in funzione dal 1995; 

 
• Che per gli anni addietro si è provveduto a sottoscrivere contratto di assistenza al 

software di cui sopra al fine di poter usufruire degli aggiornamenti, per garantire 
l’intervento dei tecnici in caso di guasto al programma a per l’efficienza delle banche 
dati inserite; 

 
• Che il canone di manutenzione prevede tra l’altro, l’aggiornamento del programma in 

seguito a modifiche al C.d.S.; 
 

• Vista la bozza di contratto n. 32301/A/13 inviata dalla Maggioli Informatica, 
debitamente firmata per accettazione dall’Ente, relativa al servizio di assistenza anno 
2013 ammontante ad € 2.269,00 oltre IVA al 21%, 

 
Considerato indispensabile provvedere anche per il 2013 alla conferma e 
sottoscrizione dei contratti di manutenzione software per il programma Concilia della 
Maggioli per consentire di effettuare i vari aggiornamenti ed il corretto funzionamento 
del software; 

 
            Letto il preventivo datato 06.11.2012 della ditta Maggioli Informatica ammontante ad 
€ 2.269,00 oltre  IVA; 
 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 
 
 Visto il Regolamento dei passi carrabili 
      

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 
    

DETERMINA 
Di approvare il preventivo della Maggioli Informatica SPA da Sant’Arcangelo di 

Romagna ammontante ad euro 2.745,50 relativo al contratto di assistenza Software Concilia 
anno 2013; 

Dare atto che  la somma di 2.745,50 occorrente per il rinnovo del contratto di 
assistenza Concilia risulta già impegnata sul Cap. 519, art. 20, cod. 1030103, bil. 2013, 
impegno 2245 del 31.12.2007, 
           di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015 
 
             Il Responsabile del Servizio f.f. 

      Ten. Salvatore Matrisciano 


